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«Музыкатану, арт-менеджмент және әлеуметтік-гуманитарлық пәндер» 
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Құрманғазы ат. Қазақ ұлттық консерваториясы «6D042300 – Арт-

менеджмент» мамандығы бойынша философия докторы (PhD), профиль 

докторы дәрежесін алу үшін диссертация қорғау бойынша Диссертациялық 
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Диссертациямен Құрманғазы ат. Қазақ ұлттық консерваториясы 

Кітапханасының Ғылыми залында танысуға болады. 

 

 

ДК ғылыми хатшысы, 

«Құрманғазы атындағы Қазақ ұлттық консерваториясы» РММ 

Вокал, дирижерлеу және музыкалық 

білім беру факультетінің деканы, 

музыкатану және композиция 

кафедрасының қауымдастырылған профессоры, 

өнертану ғылымдарының кандидаты                  ________________А.Нусупова                 

 

 



 

 

3 
 

«6D042300 – Арт-менеджмент» мамандығы бойынша  

 философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін дайындалған  

Оспанова Айгерим Маратовнаның «Дәстүрлі қазақ музыкасын 

айрықша арт-нарығы ретінде басқару: сараптама және даму болашағы» 

атты докторлық диссертация мәтініне 

АҢДАТПА 

 

Қазақстан Республикасы тәуелсіздік алып, егемен мемлекет ретінде 

қалыптасқан сәттен бастап, қоғамда ұлттық мәдениет пен дәстүрлі 

музыкалық өнерді жаңғыртуға деген қызығушылық едәуір өсті. Дәстүрлі 

өнер ұлттық бірегейлік пен ұлттық мүдделерді сақтауда үлкен рөл атқарады. 

Дәстүрлі музыка мен креативті индустрияның дамуын қамтамасыз ету 

зерттеушілер, арт-менеджерлер, мемлекеттік институциялар үшін басым 

бағыттағы міндеттердің біріне айналуда. Сонымен қатар, диссертациялық 

зерттеу тақырыбының өзектілігі дәстүрлі музыка мәдениеті саласында 

менеджерлердің мамандануының болмауына байланысты. Нәтижесінде 

дәстүрлі мәдениетті сақтау және дамыту, жаңа сегменттерді қалыптастыру, 

дәстүрлі музыка саласында қоғам өкілдерінің талғамы мен сұранысын 

анықтау бойынша зерттеулер жоқ. 

Қазіргі уақытта қазақтың дәстүрлі музыкалық мәдениеті жаңа формаға, 

жанрлар мен тұрмыс түрлеріне ие болып келеді. Осы бағыттарда ішкі және 

халықаралық арт-нарығы үшін үлкен әлеуетке ие мемлекет ішінде де, 

шетелде де үлкен қызығушылық тудыратын бірегей ұжымдар пайда болды. 

Аталған факторлар дәстүрлі музыка нарығын басқару, дәстүрлі 

музыканы ұсынатын және мемлекеттік емес музыкалық ұжымдар мен 

солистер секторын қамтитын арт-нарықтың барлық қатысушылары бойынша 

ақпаратты жүйелеу саласындағы зерттеулердің қажеттілігін негіздейді. 

Кез-келген нарықты басқару – бұл көптеген зерттеулер мен беделді 

сарапшыларды, жеке бағыттарды, функциялар мен құралдарды қамтитын 

тәжірибе мен ғылыми білімнің үлкен және көп құрамды саласы. Сонымен 

қатар, ең бастысы-нарықтың өзіне тән ерекшелігін, сипаттамаларын және 

өзгешелігін түсіну ең басты мәселе болып табылады. Осы диссертациялық 

жұмыстың аясында  дәстүрлі қазақ музыкасы нарығының өзгешелігі неде, 

картаға түсіру дәстүрлі музыка нарығын қалай бейнелейді және оның басқару 

тиімділігіне ықпалы қандай деген мәселелерді зерттеу аясында, аталған 

нақты ракурстарға баса назар аударылды. 

Диссертациялық зерттеудің мақсаты арт-нарықтың айрықша секторы 

ретінде дәстүрлі қазақ музыкасын басқару қажеттілігін белгілеу, оның өзіне 

тән ерекшеліктері мен даму болашағын айқындау болып табылады. 

Осы мақсатқа жету қажеттілігі келесі міндеттерді шешуді көздейді: 

1. Қазіргі заманғы арт-нарықтың негізгі категориялары мен түсініктерін 

анықтау; 

2. Арт-нарық құрылымының негізгі модельдерін анықтау және жүйелеу; 
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3. Қазақстандық креативті индустрия нарығын зерттеу және 

құрылымдау; 

4. Арт-нарықтың айрықша стратегиялық маңызды секторы ретінде 

қазақтың дәстүрлі музыкасының бірегейлігі мен ерекшелігін анықтау; 

5. Ақпаратты талдау және жинау арқылы дәстүрлі қазақ музыка 

нарығының негізгі қатысушыларын анықтау; 

6. Дәстүрлі қазақ музыкасы нарығына қатысушылардың деректер 

базасын жинау және құрылымдау; 

7. Арт-нарықты басқарудың негізгі құралы ретінде дәстүрлі қазақ 

музыкасын картографиялауды (англ.mapping) әзірлеу; 

8. Дәстүрлі қазақ музыкасы нарығының даму болашағын және негізгі 

басқару бөлшектерін белгілеу. 

Зерттеу нысаны дәстүрлі қазақ музыкасы және Қазақстан арт-нарығы 

болып табылады. Диссертациялық зерттеудің пәні – дәстүрлі қазақ 

музыкасын айрықша арт-нарығы ретінде басқару үдерісіндегі негізгі құралы -

– картографиялау. 

Зерттеу әдістері. 
Диссертациялық жұмыстың мәселелері, оның мақсаты мен міндеттері 

кешенді пәнаралық тәсіл арқылы зерттеуді қажет етеді. Диссертацияның 

теориялық құндылығы ғылыми басқару әдістеріне ие, атап айтқанда: жүйелік 

талдау әдісі, басқару жүйесін жобалау, зерттеу және бағалау. Эмпирикалық 

материал әлеуметтану әдістері, атап айтқанда сұрақ қою мен сауалнаманы 

қолдану арқылы жиналды. 

Арт-менеджменттің мәселелерін зерттеу кезінде біз тарихи және 

логикалық, ғылыми және жинақталған материалдарды талдаудың бірлігі 

қағидасына сүйендік. Жаһанданудың қазақ дәстүрлі музыкасының қызмет 

етуіне әсер ету нәтижелерін зерттегенде қарама-қайшылықтардың 

диалектикалық бірлігі әдісі, сонымен қатар әлеуметтік институттарды 

зерттеуде функционалдық әдіс қолданылды. 

Зерттеудің әдіснамалық негізін сабақтас білім салаларынан алынған 

жұмыстар құрайды. Диссертацияға қатысатын кросс пәндік еңбектерді 

пайдалануды келесі білім топтарына немесе бөлімдеріне бөлуге болады: 

менеджмент, арт-менеджмент, әлеуметтану, өнертану, мәдениеттану, 

музыкатану және этномузыкатану. 

Зерттеудің әдіснамалық негізін сабақтас білім салаларынан алынған 

жұмыстар құрайды. Диссертациядағы кросс пәндік еңбектерді пайдалануды 

келесі білім топтарына немесе бөлімдеріне бөлуге болады. 

Зерттеудің теориялық негізін М.М. Максимцов, М.А. Комаров, 

Л.Мэтсон, В.Костин, М.Мэскон ұсынған менеджменттің негізі мен 

проблемасымен байланысты философиялық ұғымдар құрайды, басқару 

теориясының жалпы қағидалары, С. Бауэр, С. Виола, С. Штраусс,                   

В. Кирхберг және Т. Зембилстың еңбектері анықтайды. 

 Гипотеза және жұмыстың негізгі идеясы – қазіргі кезде, дәстүрлі 

қазақ музыкасын орындайтын музыканттар мен ұжымдардың саны, сондай-
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ақ олар жасайтын өнімнің сапасы, арт-нарықтың айрықша секторы ретінде 

қазақ музыкасын басқару қажеттілігін анықтауға мүмкіндік береді деп 

болжанады. Ал, тиімді құралы – картографиялау болып табылады. 

Диссертациялық зерттеудің ғылыми жаңалығы әлемдік өнердегі соңғы 

әзірлемелер мен тенденцияларды ескере отырып, қазақстандық арт-нарықты 

зерттеудің кешенді тәсілімен анықталады. Алғаш рет: 

1. Креативті индустрияның негізгі ұғымдары мен санаттарын талдау 

негізінде арт-нарықтың негізгі модельдері мен сипаттамалары 

құрастырылды; 

2. Қазақстан аумағында жұмыс істейтін және елдегі креативті 

индустрияның дамуына әсер ететін халықаралық институттар мен 

ұйымдардың қызметіне талдау жасалды; 

3. Екі ірі қала – Нұр-Сұлтан және Алматы қалалары мысалында  

қазақстандық креативті индустриялар нарығының қазіргі жай-күйіне талдау 

жасалды; 

4. Дәстүрлі қазақ музыкасы басқарудың релевантты құралдарын талап 

ететін арт-нарықтың айрықша секторы ретінде ұсынылып,  дәстүрлі қазақ 

музыкасындағы менеджменттің қазіргі жай-күйі мен оның даму болашағы 

қарастырылды; 

5. Қазақстанның арт-индустриясы саласындағы мемлекеттік және жеке 

бастамашылық жобалары бағалы және маңызды бағыттар ретінде талданды; 

6. Қазақстанның арт-нарығының ажырамас маңызды бөлігі ретінде 

қазақтың дәстүрлі музыка арт-нарығының қатысушылары туралы мәліметтер 

базасы ғылыми айналымға енгізілді.  

7. Қазақстанның барлық аймақтары бойынша қазақтың дәстүрлі 

музыкасының тасымалдаушыларын (жеке орындаудан бастап үлкен 

музыкалық топтарға дейін) картографиялау арқылы олардың құрамына, 

жұмыспен қамтылуына, қаржыландыру көздеріне талдау жасалды. 

Қорғауға ұсынылатын негізгі тұжырымдар:  
1. «Арт-индустрия», «креативті индустрия», «арт-нарық» және 

«картографиялау»  иерархиялық жүйені құрайды, мұнда ортақ ұғым 

«креативті индустрия»  болып табылады; экономиканың осы секторы қазіргі 

әлемде негізгі секторға айналуда; 

2. Арт-нарықтың әртүрлі модельдері әр елдің тарихи дамуының 

сипатына байланысты, әртүрлі менталитетті, әртүрлі мәдениетті және 

нәтижесінде креативті индустрияға қатысты әртүрлі мемлекеттік саясатты 

көрсетеді; 

3. Картографиялау креативті индустрияны талдау мен арт-нарықты 

басқарудың негізгі құралдарының бірі болып табылады; 

4. Дәстүрлі қазақ музыкасының нарығы бірегей сипаттамаларға және 

нарықтық бәсекеге қабілеттілікке ие; елдің креативті индустриясының 

айрықша және болашағы мол секторды білдіреді; 

5. Қазақстанның барлық аймақтарында (облыстарында) дәстүрлі қазақ  

музыкасының тасымалдаушыларын (жеке орындаудан бастап үлкен  
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музыкалық ұжымдарға дейін) олардың құрамын, жұмыспен қамтылуын және 

қаржыландыру көздерін талдау арқылы картаға түсіру осы саланың 

жергілікті қажеттіліктерін және оның даму жолдарын анықтауға мүмкіндік 

береді. 

6. Дәстүрлі музыкасы арт-нарығының барлық қатысушылары кәсіби 

қызметінде қиындықтарға тап болуда. Көптеген мәселелердің ішінде, 

негізгілері ретінде инфрақұрылымның дамымауын, шығармашылық 

бейіндегі мамандықтар саны мен инфрақұрылым сыйымдылығы арасындағы 

теңгерімсіздікті, нарықтың жүйесіздігі мен ретсіздігін атап өтуге болады.   

7. Қазақстанның арт-нарығының құрылымындағы дәстүрлі музыканың 

негізгі ұстанымы әлемдік ілгерлеушілік тәжірибені және дәстүрлі 

дүниетанымның ерекшеліктерін қамтитын ілгері жылжыту мен дамудың 

бірегей модельдерін жасауға ынталандырма болуы мүмкін. 

Диссертациялық зерттеудің ғылыми және практикалық маңызы. 

Бұл диссертация дәстүрлі музыка саласындағы арт - менеджментті 

дамытудың жаңа перспективаларын ашады. Бұл диссертациялық зерттеудің 

теориялық маңыздылығы дәстүрлі қазақ музыкасының арт-нарығының 

қазіргі жай-күйін және даму келешегін кешенді бағалау құралдарын әзірлеу 

болып табылады. 

Зерттеу барысында алынған нәтижелер болашақта ғылыми зерттеулер 

үшін негіз бола алады, сонымен қатар бүкіл мемлекеттің мүдделері 

ауқымында практикалық маңызы бар. Диссертациялық жұмыста құрылған 

басқару әдістерін нақты тәжірибеде қолдануға болады – ғылыми-зерттеу, 

педагогикалық, басқарушылық. 

Осы жұмыстың ережелері дәстүрлі қазақ музыкасының жұмыс істеу 

және даму мәселелерін және еліміздегі арт-нарық феноменін зерделеу үшін, 

отандық арт-нарық субъектілері арасындағы қатынастарды мемлекет 

тарапынан реттеу нұсқаларын зерттеу кезінде қолданылуы мүмкін. 

Диссертацияның құрылымына анықтамалар, белгілеулер мен 

қысқартулар, кіріспе, үш тарау, қорытынды, пайдаланылған әдебиеттер тізімі 

мен қосымшалар кіреді. 

Кіріспеде тақырыптың өзектілігі көрсетілген, зерттеудің 

тұжырымдалған ғылыми аппараты ғылыми жаңалықты, қорғауға 

шығарылатын негізгі тұжырымдарды айқындайды. 

Қазіргі таңдағы креативті индустриялар және арт-нарық: 

әдістемелік және терминологиялық аспектілер атты бірінші тарауда, 

заманауи арт-нарықтың негізгі категориялары қарастырылады, арт-нарық  

құрылымының негізгі модельдері анықталады. 

Қазақстандық арт-нарық: даму деңгейі және өзіндік ерекшеліктері 
атты екінші тарауда, қазақстандық арт-нарықтың даму деңгейі мен өзіндік 

ерекшеліктері айқындалады. 

 Дәстүрлі қазақ музыка нарығын тиімді басқару құралдары атты 

үшінші тарауда, қазіргі кезеңдегі дәстүрлі қазақ музыкалық нарығының 



 

 

7 
 

талдауы, Қазақстанның аймақтары тұрғысынан, осы нарық секторын 

картографиялау тәжірибесі келтірілген. 

 Қорытындыда зерттеу нәтижелері жинақталып, негізгі тұжырымдар 

тұжырымдалды, одан әрі жұмыстың перспективалық дамуы анықталды. 

Зерттеудің апробациясы: диссертация толық және аяқталған түрде 

Құрманғазы атындағы Қазақ ұлттық консерваториясының Музыкатану, арт-

менеджмент және әлеуметтік-гуманитарлық пәндер факультеті «Арт-

менеджмент» кафедрасының отырысында талқыланып, қорғауға ұсынылды. 

Диссертацияның негізгі ережелері Scopus деректер базасындағы журнал 

жарияланымында, сондай-ақ ҚР БҒМ БҒССҚК ұсынған басылымдардағы үш 

мақалада, төрт ғылыми-халықаралық конференциялардың баяндамаларында 

көрініс тапты. Зерттеудің практикалық нәтижелері, Дәстүрлі қазақ музыка 

секторы бойынша жүйеленген деректер базасы сайтының пилоттық 

нұсқасында, «Abai TV»  телевизиялық музыкалық жобасында («ӘндіGround» 

бағдарламасы) көрініс тапты. 

 

Диссертация тақырыбы бойынша жарияланымдар тізімі: 

a) ҚР БҒМ БҒСБК ұсынған басылымдарда: 

1. Оспанова А.М., «Трaдициoннaя кaзaхcкaя музыкa в coврeмeннoй 

cтруктурe aрт-рынкa» // Қазақстанның ғылымы мен өмірі ISSN 2073-333x 

№2/1 (56) 2018. – 242-246 б. 

2. Оспанова А.М., Джуманиязова Р.К., «Қазақстандағы креативті 

индустрия нарығының ағымдағы жағдайын талдау» // Қарағанды 

университетінің Хабаршысы Педагогика сериясы Серия Педадогика, 

Pedagogy Series № 1(93)/2019 ISSN 2518-7937 (Print) ISSN 2663-516Х (Online) 

Индексі 74622. – 137-146 б. 

3. Оспанова А.М., «Қазіргі таңдағы креативті индустрияның рөлін 

арттыру» // Қазақстанның ғылымы мен өмірі ISSN 2073-333x №6/1, 2019. – 

247-254 б. 

b) Scopus деректер қорында: 

4. Ospanova A., Jumaniyazova R., «Features of Kazakh traditional music as a 

part of modern art market» // Opción. 2018.V.34. – Special Issue 18. – P. 1789-

1822.  

c) Халықаралық ғылыми-практикалық конференцияларда: 

5. Оспанова А.М., «Traditional Kazakh music in the structure of the modern 

art market and professional training of art managers in the field of higher 

education» // Интернаука Культурология, искусствоведение и филология: 

современные взгляды и научные исследования Сборник статей по 

материалам международной научно-практической конференции XVII №11 

(15) ISSN 2541-9870 Москва, 2018. – 139-144 б. 

6. Оспанова А.М., Сарымсакова А.С., «Роль двух мегаполисов: г.       

Нур-Султан и г. Алматы на рынке креативной индустрии Казахстана» // 

Глобальная экономика в XXI веке: роль биотехнологий и цифровых 

технологий // Сборник научных статей по итогам работы круглого стола с 
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международным участием. 15-16 февраля 2020 г. - Москва: ООО «Конверт», - 

2020. – 93-104 б. ISBN 978-5-6044177-8-2. – 93-103 б. 

7. Оспанова А.М., «Развитие креативной индустрии в Казахстане» // 

Международная научно-практическая конференция «Национальный стиль в 

исполнительском искусстве», Алматы., КНК им.Курмангазы 20-25 июня, 

2020. –  169-178 б. 

8. Оспанова А.М., «Казахская традиционная музыка как специфический 

сектор арт-рынка» Музыкальный VUCA мир: от исполнительства и 

художественного осмысления пространства к социуму, межд.научно-

практическая конференция Алматы 14 мая 2021. ISBN 978-601-08-1226-0.       

– 40 -48 с. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 
 

АННОТАЦИЯ 

к тексту докторской диссертации Оспановой Айгерим Маратовной 

«Управление традиционной казахской музыкой как специфическим арт-

рынком: анализ и перспективы развития», представленной на соискание 

степени доктора философии (РhD) по специальности «6D042300-Арт-

менеджмент» 

 

С момента обретения независимости Республики Казахстан, 

становления суверенного государства, в обществе значительно возрос 

интерес к возрождению национальной культуры и традиционного 

музыкального искусства. Традиционное искусство играет огромную роль в 

сохранении национальной идентичности и национальных интересов. 

Обеспечение развития традиционной музыки и креативной индустрии 

становится приоритетной задачей для исследователей, арт-менеджеров, 

государственных институций. Вместе с тем, актуальность темы 

диссертационного исследования обусловлена отсутствием специализации 

менеджеров на сфере традиционной музыкальной культуры. Как следствие, 

исследования по сохранению и развитию традиционной культуры, 

формированию новых сегментов, определению вкуса и спроса 

представителей социума в традиционной музыкальной сфере отсутствуют. 

В настоящее время казахская традиционная музыкальная культура 

получает новые формы, жанры и виды бытования. В этом ряду появляются 

уникальные коллективы, вызывающие большой интерес как внутри страны, 

так и за рубежом, имеющие большой потенциал для внутреннего и 

международного арт-рынка. 

Цель настоящего диссертационного исследования обозначить 

необходимость управления традиционной казахской музыкой как 

специфическим сектором арт-рынка, определить его характерные 

особенности и перспективы развития.  

 Необходимость достижения поставленной цели предполагает решение 

следующих задач:  

1. Определить базовые категории и понятия в управлении современным 

арт-рынком; 

2. Выявить и систематизировать основные модели структуры арт-

рынка; 

3. Изучить и структурировать казахстанский рынок креативной 

индустрии; 

4.  Определить уникальность и специфичность казахской традиционной 

музыки как стратегически важного сектора арт-рынка; 

5. Выявить главных участников рынка традиционной казахской музыки 

путем сбора и анализа информации; 

6. Собрать и структриуировать базу данных участников рынка 

традиционной казахской музыки; 
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7. Разработать картографирование (картирование) (англ.mapping) 

рынка казахской традиционной музыки как обеспечение базового 

инструмента управления арт-рынком;  

8.Обозначить перспективы развития рынка казахской традиционной 

музыки и основные элементы управления. 

Объектом диссертационного исследования является традиционная 

казахская музыка и казахстанский арт-рынок. 

Предметом диссертационного исследования – картирование как 

ключевой инструмент в процессе управления традиционной казахской 

музыкой как специфическим арт-рынком.  

Методы исследования. 

Проблематика диссертационной работы, ее цель и задачи требуют 

проведения исследования путем комплексного междисциплинарного 

подхода. Теоретическую ценность для диссертации имеют научные методы 

менеджмента, в частности: метод системного анализа, проектирование, 

исследование и оценка системы управления. Эмпирический материал был 

собран при помощи актуализации методов социологии, а именно – опрос и 

анкетирование.   

Методологическую основу исследования составляют работы из 

смежных областей знания. Использование кросс дисциплинарных трудов, 

задействованных в диссертации, можно условно разделить на следующие 

группы или разделы знания: менеджмент, арт-менеджмент, социология, 

искусствознания, культурология, музыковедение и этномузыкология.  

Теоретической базой исследования стали научные концепции, связанные 

с основой и проблемами менеджмента, предложенные М.М. Максимцовым, 

М.А. Комаровым, Л. Мэтсоном, В. Костиным, М. Мэсконом, общие основы 

теории управления, труды С. Бауэра, К. Виола, С. Штрауса, В. Кирхберга и Т. 

Зембилса.   

В качестве гипотезы и основной идеи работы предполагается, что 

количество музыкантов и коллективов, исполняющих сегодня традиционную 

казахскую музыку, а также качество создаваемого ими  продукта позволяют 

обозначить необходимость управления казахской музыкой как  

специфическим сектором арт-рынка, действенным инструментом которого 

является картографирование.   

Научная новизна диссертационного исследования определятся 

комплексным подходом к изучению казахстанского арт-рынка с учетом 

последних разработок и тенденций в мировой науке. Впервые: 

1. На основе анализа ключевых понятий и категорий креативных 

индустрий структурированы основные модели и характеристики арт-рынка в 

международном разрезе;  

2. Представлен анализ деятельности международных институтов и 

организаций, действующих на территории Казахстана и влияющих на 

развитие креативных индустрий в стране; 
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3.  Проанализировано современное состояние казахстанского рынка 

креативных индустрий на примере двух крупных городов – Нур-Султан и 

Алматы; 

4. Традиционная казахская музыка представлена как специфический 

сектор арт-рынка, требующий релевантных инструментов управления, 

рассмотрены нынешнее состояние менеджмента в традиционной казахской 

музыке и перспективы его развития; 

5.  Как равноценные и равнозначимые области, проанализированы 

государственные и частные инициативные проекты в сфере арт-индустрии 

Казахстана; 

6. В научный обиход введена база данных по участникам рынка 

казахской традиционной музыки, как важной части цельного арт-рынка 

Казахстана.  

7. Проведено картирование носителей (от индивидуального 

исполнительства до больших музыкальных коллективов) казахской 

традиционной музыки по всем регионам Казахстана в разрезе жанров, 

состава, репертуара, источников финансирования, концертной активности. 

Научные положения, выносимые на защиту:  

1. «Арт-индустрии», «креативные индустрии, «арт-рынок» и 

«картографирование» образуют иерархическую систему, где самым общим 

понятием являются «креативные индустрии»; данный сектор экономики 

становится базовым в современном мире; 

2. Разнообразные модели арт-рынка обусловлены характером 

исторического развития каждой страны, отражают разную ментальность, 

разную культуру и, как следствие, разную государственную политику в 

отношении креативных индустрий; 

3. Картирование является одним из ключевых инструментов анализа 

креативных индустрий и управления арт-рынком; 

4. Рынок традиционной казахской музыки обладает уникальными 

характеристиками и рыночной конкурентоспособностью; представляет собой 

специфический и перспективный сектор креативных индустрий страны; 

5. Картирование носителей (от индивидуального исполнительства до 

больших музыкальных коллективов) казахской традиционной музыки по 

всем регионам Казахстана позволяет определить локальные и общие 

потребности этого сектора и пути его развития; 

6. Вce участники арт-рынка традиционной музыки испытывают 

cлoжнocти в cвoeй профессиональной деятельности. Cрeди мнoжecтвa 

прoблeм в кaчecтвe ocнoвных мoжнo назвать: неразвитость инфраструктуры, 

дисбаланс между количеством специальностей творческого профиля и 

емкостью инфраструктуры, бессистемность и хаотичность рынка, отсутствие 

налоговых льгот и институциональной поддержки; 

7. Ключевое положение традиционной музыки в структуре арт-рынка 

Казахстана может стать стимулом для создания востребованных продуктов и 

разработки уникальных моделей продвижения и развития креативных 
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индустрий, суммирующих самый прогрессивный мировой опыт и специфику 

традиционного мировоззрения. 

Научная и практическая значимость диссертационного 

исследования.  
Настоящая диссертация открывает новые перспективы для развития     

арт -менеджмента в сфере традиционной музыки.  Теоретическая значимость 

данного диссертационного исследования заключается в разработке 

инструментов комплексной оценки современного состояния арт-рынка 

традиционной казахской музыки и перспектив развития. 

Положения настоящей работы могут быть применены для изучения 

проблем функционирования и развития традиционной казахской музыки и 

феномена арт-рынка в нашей стране, при исследовании вариантов 

регулирования со стороны государства отношений между субъектами 

отечественного арт-рынка.  

Структура диссертации включает Введение, три раздела, Заключение, 

Список литературы и Приложение. 

Введение содержит обозначение актуальности темы, 

сформулированный научный аппарат исследования, определяет научную 

новизну, основные положения, выносимые на защиту.  

В первом разделе «Современные креативные индустрии и арт-

рынок: методологические и терминологические аспекты» 
рассматриваются базовые категории современного арт-рынка, определяются 

основные модели структуры арт-рынка.  

Во втором разделе «Казахстанский арт-рынок: уровень развития и 

специфические особенности» определяются уровень развития и 

специфические особенности казахстанского арт-рынка. 

В третьем разделе «Эффективные инструменты управления 

рынком казахской традиционной музыки» представлен анализ рынка 

традиционной казахской музыки на современном этапе, в разрезе регионов 

Казахстана, представлен опыт картирования данного сектора рынка.  

В Заключении обобщены результаты исследования, сформулированы 

основные выводы, определены перспективные развития дальнейшей работы.  

Апробация исследования. 

Диссертация в полном и завершенном виде была обсуждена и 

рекомендована к защите на заседании кафедры «Арт-менеджмент» 

факультета Музыкознания, арт-менеджмента и социально-гуманитарных 

дисциплин Казахской национальной консерватории имени Курмангазы. 

Основные положения диссертации нашли отражения в публикации в журнале 

из базы данных Scopus, а также в 4 статьях в изданиях, рекомендованных 

КОКСОН МОН РК, в докладах трех международных конференций. 

Практические результаты исследования нашли отражение в пилотной версии 

сайта с базой данных по сектору традиционной казахской музыки, в работе 

над телевизионным музыкальным проектом для Abai TV (программа 

«ӘндіGround»).  
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ABSTRACT 

to the text of the doctoral dissertation by Ospanova Aigerim Maratovna 

"Management of traditional Kazakh music as a specific art market: analysis 

and development prospects" submitted for the degree of Doctor of Philosophy 

(PhD), specialty «6D042300-Art Management» 

 

Since gaining independence by the Republic of Kazakhstan, the formation of 

a sovereign state, interest in the revival of national culture and traditional musical 

art has significantly increased in society. Traditional art plays a huge role in 

preserving national identity and national interests. The development of traditional 

music and the creative industry is becoming a priority task for researchers, art 

managers, and government institutions. At the same time, the importance of the 

topic of the dissertation research is due to the lack of specialization of managers in 

the field of traditional musical culture. As a result, there are no studies on the 

preservation and development of traditional culture, formation of new segments, 

and determination of taste and demand of representatives of society in the 

traditional music sphere. 

Nowadays, the Kazakh traditional musical culture is gaining new forms, 

genres and types of existence. Unique groups appear, arousing great interest both 

within the country and abroad, having great potential for the domestic and 

international art market. 

The purpose of this dissertation research is to identify the need for 

management of traditional Kazakh music as a specific sector of the art market, to 

determine its characteristic features and development prospects. 

In order to achieve this goal it is necessary to solve the following tasks: 

1. Define the basic categories and concepts in the management of the modern 

art market; 

2. Identify and systematize the main models of the structure of the art market; 

3. Study and structure the Kazakhstan market of the creative industry; 

4. Determine the uniqueness and specificity of Kazakh traditional music as a 

strategically important sector of the art market; 

5. Identify the main participants in the traditional Kazakh music market by 

collecting and analyzing information; 

6. To collect and structure a database of market participants of traditional 

Kazakh music; 

7. Develop mapping of the Kazakh traditional music market as a basic tool for 

managing the art market; 

8. Outline the prospects for the development of the Kazakh traditional music 

market and the main elements of management. 

The object of the dissertation research is traditional Kazakh music and the 

Kazakhstan art market. The subject of the dissertation research is mapping as a 

key tool in the process of managing traditional Kazakh music as a specific art 

market. 
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Research methods 

The problems of the thesis, its purpose and objectives require research using 

an integrated interdisciplinary approach. 

The author used scientific methods of management, which are of theoretical 

importance for the dissertation, in particular: the method of systems analysis, 

design, research and evaluation of the management system. The empirical material 

was collected using the actualization of the methods of sociology, namely, polling 

and questioning. 

The methodological basis of the research is made up of works from related 

fields of knowledge. The use of cross-disciplinary works involved in the 

dissertation can be conditionally divided into the following groups or sections of 

knowledge: management, art management, sociology, art studies, cultural studies, 

musicology and ethnomusicology. 

The theoretical basis of the research was scientific concepts related to the 

basis and problems of management, proposed by M.M. Maksimtsov, M.A. 

Komarov, L. Matson, V. Kostin, M. Mascon, general foundations of control 

theory, works of S. Bauer, K. Viola, S. Strauss, V. Kirchberg and T. Zembils. 

As a hypothesis and the main idea of the work, it is assumed that the number 

of musicians and collectives performing traditional Kazakh music today, as well as 

the quality of the product they create, make it possible to identify the need to 

manage Kazakh music as a specific sector of the art market, an effective tool of 

which is mapping. 

Scientific novelty of the dissertation research is determined by an integrated 

approach to the study of the Kazakhstan art market, taking into account the latest 

developments and trends in world science: 

1. For the first time, based on the analysis of key concepts and categories of 

creative industries, the main models and characteristics of the art market in the 

international context are structured; 

2. For the first time, an analysis of the activities of international institutions 

and organizations operating in Kazakhstan and influencing the development of 

creative industries in the country is presented; 

3. For the first time, the current state of the Kazakhstan market of creative 

industries was analyzed on the example of two large cities - Nur-Sultan and 

Almaty;  

4. For the first time, traditional Kazakh music is presented as a specific sector 

of the art market that requires relevant management tools, the current state of 

management in traditional Kazakh music and the prospects for its development are 

considered; 

5. For the first time, public and private initiative projects in the field of the art 

industry of Kazakhstan were analyzed as areas of equivalent value; 

6. For the first time, a database on the participants of the Kazakh traditional 

music market, as an important part of the integral art market of Kazakhstan, has 

been introduced into scientific use. 
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7. For the first time, mapping of performers (from individual performance to 

large musical groups) of Kazakh traditional music was carried out in all regions of 

Kazakhstan in terms of genres, composition, repertoire, sources of funding, concert 

activity. 

Scientific provisions submitted for defense: 

8. "Art industries", "creative industries," art market" and "mapping" form a 

hierarchical system, where the most common concept is "creative industries"; this 

sector of the economy is becoming basic in the modern world; 

9. Various models of the art market are determined by the nature of the 

historical development of each country, reflect different mentality, different culture 

and, as a result, different government policies in relation to creative industries;  

10. Mapping is one of the key tools for analyzing creative industries and 

managing the art market; 

11. The traditional Kazakh music market has unique characteristics and 

market competitiveness; represents a specific and promising sector of the country's 

creative industries; 

12. Mapping of performers (from individual performances to large musical 

groups) of Kazakh traditional music in all regions of Kazakhstan makes it possible 

to determine the local and general needs of this sector and ways of its 

development; 

13. All participants in the traditional music art market experience difficulties 

in their professional activities. Among a great number of problems, the main ones 

are: underdeveloped infrastructure, imbalance between the number of creative 

specialties and the capacity of the infrastructure, unsystematic and chaotic market, 

lack of tax incentives and institutional support; 

14. The key position of traditional music in the structure of the art market of 

Kazakhstan can become an incentive for creation of popular products and 

development of unique models for promotion and development of creative 

industries, summarizing the most progressive world experience and specifics of the 

traditional worldview. 

Scientific and practical significance of the dissertation research. 

The dissertation opens up new perspectives for the development of art 

management in the field of traditional music. The theoretical significance of this 

dissertation research is the development of tools for a comprehensive assessment 

of the current state of the art market of traditional Kazakh music and prospects for 

its development. 

The provisions of this work can be applied to the study of the problems of 

functioning and development of the traditional Kazakh music and the phenomenon 

of the art market in our country, in the study of options for regulation of relations 

between the subjects of the domestic art market by the state. 

The structure of the dissertation includes an Introduction, three sections, a 

Conclusion, a list of references and an Appendix. 

The introduction contains the designation of the relevance of the topic, the 

formulated scientific apparatus of the study, determines the scientific novelty, the 
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main provisions submitted for defense. 

The first section examines the basic categories of the modern art market, 

defines the main models of the structure of the art market. 

The second section defines the level of development and specific features of 

the Kazakh art market. 

The third section presents an analysis of the market of traditional Kazakh 

music at the present stage, in the context of the regions of Kazakhstan, the 

experience of mapping this market sector is presented. 

In conclusion, the results of the study are summarized, the main conclusions 

are formulated, and promising developments for further work are identified. 

Approbation of the research: the dissertation in its full and completed form 

was discussed and recommended for defense at a meeting of the Art Management 

Department of the Faculty of Musicology, Art Management and Socio-

Humanitarian Disciplines of the Kurmangazy Kazakh National Conservatory. The 

main provisions of the dissertation were reflected in the publication in the journal 

from the Scopus database, as well as in 4 articles in publications recommended by 

KKSON MES RK, in the reports of three international conferences. The practical 

results of the study were reflected in the pilot version of the website with a 

database on the sector of traditional Kazakh music, in the work on a television 

music project for Abai TV (the program "AndiGround"). 
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